



دغه څوکی یو لوی مسؤولیت دی څوک چې په دې څوکی کار کوي، د اسلامي امارت د اصولو پر بنسټ امر نه؛ بلکې یو خدمتگار دی.

اوپنيزه راستنېدنه عودت



در ولايت پروان، يك باب مكتب و يك مركز اجتماعي به بهره برداري سپرده شد



الحاج خليل الرحمن حقاني، سرپرست وزارت امور مهاجرين و عودت كننده گان، با قاري ساجد، رئيس اطلاعات و فرهنگ ولايت ننگرهار، در دفتر كارش ديدار كرد.

در اين ديدار كه شماری از سران قومي و لسوالی شیرزاد آن ولايت نیز حضورداشت آنان مشکلات شان را با محترم حقاني سرپرست وزارت شريك نموده و خواستار رسیده گی و حل آن شدند. سرپرست وزارت از حل و رسیده گی به مشکلات آنها اطمینان داد.

د ميز په سر لاپې نه وهو، څومره امکانات چې په واک کې لرو د سيلاب ځپلو لاسنيوی پرې کوو

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو سرپرست وزير الحاج خليل الرحمن حقاني بغلان ولايت ته د خپل سفر په ترڅ کې د مرکزي بغلان، نهرين او برکي سيمو له سيلاب ځپلو سره په ناسته کې وويل: د ټولو ملکي او نظامي ادارو کاري ټيمونه لاس پکار دي او چمتو دي، چې ټولو زيانمنو سيمو ته خپل خدمات ورسوي

بناغلي حقاني د سيلابونو له امله زيانمنو شوو کورنيو ته ډاډ ورکړ، چې اسلامي امارت ستاسو ترڅنگ ولاړ دی، «مور يوازې د ميز په سرلاپې نه وهو، بلکې څومره امکانات چې مونږ يې په لاس کې لرو د زيانمنو کورنيو لاسنيوی پرې کوو»

نوموړي په خپلو خبرو کې د هېواد له شتمنو، تجارانو او ټولو خيريه بنسټونو وغوښتل، چې د بغلان ولايت زيان گالو کورنيو مرستې ته راودانگي او په هره برخه کې توان لري بايد ددوی لاسنيوی وکړي د يادونې وړ ده، چې د اسلامي امارت د نورو ادارو ترڅنگ د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت سرپرست، او د يو شمير رياستونو رئيسان او کاري پرسونل ټول د بغلان ولايت سيلابځپلو سيمو کې حضور لري او زيانمنو کورنيو ته خپل خدمات ترسره کوي.

سرپرست وزارت امور مهاجرين، از مناطق سيل زده و لسوالی برکه ولايت بغلان ديدن نمود

الحاج خليل الرحمن حقاني، سرپرست وزارت، از ساحات متضرر ناشی از سيلاب سی هزاره و فلول ولسوالی برکه ولايت بغلان، ديدن نمود.

سرپرست وزارت در ديدار با مردم محل ياد شده ضمن عرض تسليت به خانواده های داغدار، خواستار جنت فردوس برای شهدا، شفای عاجل برای مجروحان شده با آنان ابراز همدردی کرد.

وی گفت: حوادث طبیعی امتحانی از جانب خداوند است و امارت اسلامی در هر سختی در کنار ملت است.

محترم حقاني ابراز اطمینان کرد که در کنار ارائه کمک های اضطراری به خانواده های آسیب دیده جهت ایجاد سرپناه نیز سعی و تلاش خواهد کرد.

وی از مردم منطقه خواست در شناسایی مستحقين با ټيم های کاری امارت اسلامی همکاری کنند و به هيچکس اجازه ندهند که کمک را به غير از افراد مستحق به اشخاص ديگر بدهد و يا حيف و ميل صورت گيرد.

سرپرست وزارت با مسوولان کمیته های موظف، فرمانده امنیه و ولسوال ولسوالی برکه ان ولايت نیز ديدار داشته

و توصیه های لازم را بخاطر ترتيب و تنظيم کار ها به طور شفاف به آنان ارائه کرد.

در ولايت پروان، يك باب مكتب و يك مركز اجتماعي به بهره برداري سپرده شد

يك باب مكتب در شهر چاريكار و يك مركز اجتماعي برای جوانان در ولسوالی بگرام ولايت پروان، طی مراسمی با حضور الحاج خليل الرحمن حقاني، سرپرست وزارت امور مهاجرين و عودت كننده گان و شماری ديگر از مسوولان دران ولايت، به بهره برداري سپرده شد.

سرپرست وزارت امور مهاجرين در مراسم ياد شده گفت: نسل های آینده ما نیاز به تعليم و تربيت پيشتری دارند و امارت اسلامی متعهد است که زمينه آموزش های معیاری را برای آنها فراهم کند.

وی در سخنان خود گفت: اطمینان می دهم که رهبری امارت اسلامی و همه رهبران عزم راسخ برای خدمت به کشور و ملت با صداقت کامل داشته اند و در عمل نیز ثابت شده است، زیرا بسیاری پروژه های بزرگ زیادی در مدت زمان کوتاهی با امکانات کم در جریان است.

آقای حقانی بر اتحاد افغان ها تاکید کرد و افزود که به هيچکس اجازه نمی دهيم بدبختی های گذشته را به کشور بازگرداند.

مردم محل با ابراز خوشحالی از افتتاح مكتب و مركز اجتماعي ياد شده، از تلاش های وزارت امور مهاجرين در اين زمينه قدردانی کردند.





پاړ استنبدنه او توت

تخار کې سيلابونو ځاني او مالي زيانونه اړولي دي

بين المللی بسته‌های مساعدتی را که شامل مواد خوراکی، نقدی و سولر بود توزيع نمودند.



تخار کې سيلابونو ځاني او مالي زيانونه اړولي دي

د تخار ولايت په فرخار، چال، بنگي، نمک اب، کلفگان او مرکز کې وروستيو سيلابونو ستر ځاني او مالي زيانونه اړولي او تر زرو زياتې کورنۍ بې ځايه شوي دي.

د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رياست د معلوماتو له مخې، د سپلابونو په پايله کې ۲۳ تنه شهيدان، ۱۸ تنه تپيان، لسگونه د استوگنې کورونه او زرگونه جريبه ځمکه ويجاړه شوې ده. په سلگونو څاروي له منځه تللي او په دغو ولسواليو کې تر زرو زياتې کورنۍ بې‌ځايه شوې دي چې اوس مهال په بنوونځيو، جوماتونو او گاوندیو کلیو کې په بد او کرکېچن حالت کې دي چې بشري مرستو او سرپناه ته اړتيا لري.

د مهاجرينو چارو رياست د سروې ټيمونه د فرعي څانگو په همغږي چال، شکمش او فرخار ولسواليو ته تللي دي.

لسگونه خيمي، سلگونه کمپلې او خوراكي توکي پر زيانمنو ویشل شوي او يو گرځنده روغتیايي مرکز هم په فعالیت پیل کړی دی. د کډوالو چارو رياست له مرستندويه بنسټونو او خیریه بنسټونو څخه په دغه ولايت کې د سپلابونو له امله زيانمنو شويو ته د لا زياتو مرستو غوښتنه کوي



شدند. و به اساس معلومات آمريت سرحدی سپين بولدک ولايت قندهار، ۲۶۷ خانواده شامل ۱۲۸۵ تن از مرز ياد شده برگشت بعد از ثبت در آن آمريت جهت کمک به دفاتر سازمان بين المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کميشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی و برای هر خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی از طرف امارت اسلامی نیز پرداخت شده است.

پاکستان کې ۲۴ تنه د مدرسې زده کوونکي له زندان څخه خوشي شول

د پاکستان د کراچۍ له زندان څخه د ۱۸ کلونو کم عمره د ديني مدرسې ۲۴ زده کوونکي خپل هېواد ته راستانه شول.

د ننگرهار ولايت د تورخم سرحدي آمريت د معلوماتو له مخې ياد شوي محصلين د قانوني اسنادو د نه لرلو له امله نيول شوي وو او له خوشي کيدو وروسته د تورخم سرحدي کرښې له لارې بيرته خپل هيواد ته راستانه او په دغه آمريت کې تر مومليکنې وروسته د مرستو په موخه د سرلوري افغانستان موسسې ته ور وپېژندل شول.



هزاران خانواده، در شماری از ولايت کشور کمک شدند

در جريان یک هفته که گذشت، ۷ هزار و ۵۲۷ خانواده بيجاشده و برگشت کننده در ولايات قندهار، ننگرهار، هرات، بادغيس، فارياب، غور، پکتيا، پکتیکا، بلخ، جوزجان، پروان، میدان وردک، لوگر غزنی، بدخشان، تخار، کندز و هلمند از طريق واحد های دومی وزارت امور مهاجرين مساعدت شدند.

برای خانواده های مذکورکه بيجاشده و برگشت کننده بودند وهمچنان برای عده ای ازخانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرين و عودت کنندگان ولايات با همکاری شماری از سازمان های مدرسانی

چهارتفاهنامه همکاری، به ارزش بیش از دو میلیون دالر، میان وزارت امور مهاجرين و چهار موسسه به امضاء رسید

تفاهم نامه های همکاری به ارزش دو میلیون و یک صد و ۹۳ هزار و ۶۷۴ دالر امریکایی میان وزارت امور مهاجرين و عودت کننده گان و موسسات عمل اجتماعی برای التیام فقر، خدمات اجتماعی زنان افغان، مرسی کور و مهاجرين قندهار به امضاء رسید.

به اساس تفاهم نامه های یاد شده، موسسه عمل اجتماعی برای التیام فقر مبلغ یک میلیون و ۷ صد و ۸۰ هزار و ۹۸ دالر را در بخش توسعه کار و بار، پول در مقابل کار و مواد ساختمانی در ولايات خوست و پکتیکا به مصرف میرساند که هزار خانواده از آن مستفید خواهند شد.

موسسه خدمات اجتماعی زنان افغانستان مبلغ ۴ صد و ۴۰ هزار و ۹۷۸ دالر را دربخش آموزش های کسب و کار اشتغال زایی، ارتقای ظرفیت و تدویر کورس های آموزشی انگلیسی و کمپیوتر در ولايات هرات، فراه، غور و بادغيس برای ۴۷ هزار و ۴۰۰ تن به مصرف میرساند، موسسه مرسی کور مبلغ ۳۰ هزار دالر را در بخش تهیه آب آشامیدنی آگاهی در مورد حفظ الصحة و مدیریت زباله ها عرضه خدمات مینماید که یک هزار و ۶۲۰ خانواده از آن در ولايت قندهار مستفید خواهند شد.

به همین ترتیب موسسه مهاجرين قندهار مبلغ ۱۴ هزار و ۵۹۸ دالر را در بخش توزيع کمک نقدی برای ۸ هزار و ۴۷۲ خانواده در ولايات قندهار، ارزگان و زابل به مصرف میرساند. تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت و نماینده های موسسات یاد شده به امضاء رسید.



سه هزار و ۹۳۸ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

سه هزار و ۹۳۸ تن مهاجر افغان از خط فرضی تورخم و سپين بولدک به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمريت سرحدی تورخم ولايت ننگرهار، ۳۹۰ خانواده که شامل ۲۰۵۳ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت آمريت امور مهاجرين جهت کمک به دفاتر کميشنری عالی ملل متحد و سازمان بين المللی مهاجرت معرفی